1

Edição N°159/2023 11 de setembro de 2023

2023

DECRETO N.º 033/2023, DE 11 DE SETEMBRO

DE 2023.

DECRETA LUTO OFICIAL DE

TRÊS DIAS, PONTO

FACULTATIVO E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA,

Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais

constantes na Lei Orgânica do Município, e:

CONSIDERANDO os falecimentos das jovens Giselly

Lira Alves e Millen Kemylly de Almeida Leite,

ocorridos ontem, de forma trágica, entre as cidades de

Teixeira e Desterro; CONSIDERANDO que as jovens

pertenciam a famílias tradicionais do Município, como:

Lira, Alves, Almeida e Leite;

DECRETA:
Art. 1º - Fica decretado Luto Oficial por 3 (três) dias

em todo o território do município e ponto facultativo

para as repartições municipais, nesta segunda-feira, dia

11 de setembro de 2023;

Art. 2º. – O ponto facultativo não se aplica aos serviços

de natureza essencial, que deverão manter suas

atividades sem quaisquer prejuízos;

Art. 3º. – O presente Decreto entrará em vigor na data

de sua publicação, revogando-se as disposições em

contrário.

Registre-se.

Publique-se no Jornal Oficial do Município.

Teixeira – PB, 11 de setembro de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

AVISO DE RESULTADO ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2023

A Prefeitura Municipal de Teixeira/PB, através do

Pregoeiro Oficial, torna público o resultado do

PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2023, cujo objeto é a

Contratação deConsultoria e assessoria de apoio técnico

administrativo na gestão do Fundo Municipal e da

secretaria municipal de saúde, Prestação de Serviços de

Apoio Administrativo Especializado, em que teve como

arrematante do certame: A empresa ANDREZZA

ALBERTINA GUIMARÃES E SILVA TORRES,

CNPJ: 17.559.229/0001-63, vencedora no item 01,

totalizando o valor Global de R$ 36.000,00 (Trinta e

seis mil reais). O pregoeiro adjudica o objeto desta

licitação a referida empresa nos seus respectivos itens,

conforme ata circunstanciada dos atos, anexa aos autos

do processo.

Teixeira/PB, 06 de Setembro de 2023.

CHARLLES MARÇAL  SOARES

PREGOEIRO OFICIAL PMT

COMISSÃO DE PREGÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 030/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 172/2023

OBJETIVO: Registro de Preços para eventual

aquisição parcelada de insumos hospitalares e

instrumentais, destinados a manutenção das atividades

da Secretaria de Saúde do Município de Teixeira/PB.

DATA DA SESSÃO: 22 de Setembro de 2023, às

08h30min;

LOCAL: Portal de Compras Públicas –

www.portaldecompraspublicas.com.br

INFORMAÇÕES: Na sala de sessões, localizada no

anexo do Centro Administrativo e Educacional de

Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira –

PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-feiras,

das 8h às 13h, os interessados poderão obter o Edital

pelo site www.teixeira.pb.gov.br,

www.portaldecompraspublicas.com.br e pelo site do

www.tce.pb.gov.br.

Teixeira – PB, 11 de Setembro de 2023.

CHARLLES MARÇAL  SOARES

PREGOEIRO OFICIAL PMT

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB

Administração

Wenceslau Souza Marques- Prefeito

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito

Gabinete do Prefeito

JORNAL OFICIAL

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB

LICITAÇÃO E CONTRATOS

DECRETOS